

GERENCIA ADMINISTRATIVA
Departamento de Compras y Contrataciones

ACTA DE ADJUDICACIÓN

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 01/2023 por el Consejo del Poder Judicial, el día 09 de junio del 2025 en horas laborables, se reúnen los órganos administrativos competentes para lo siguiente:

ÚNICO: Decidir la adjudicación del procedimiento de Compra Menor núm. **RI-CM-BS-2025-025**, llevado a cabo para la **Adquisición de materiales gastables de oficina para el Registro Inmobiliario, dirigido a MIPYMES,**

CONSIDERANDO: Que en fecha 20 de mayo del 2025, el Departamento de Compras y Contrataciones procedió a publicar la convocatoria del procedimiento RI-CM-BS-2025-025, e invitar mediante correo electrónico los siguientes proveedores:

No.	Nombre proveedor	Respuesta
1	Supligensa, SRL	Presentó oferta
2	Lufisa Comercial, SRL	Presentó oferta
3	Psidium Soft, SRL	No presento oferta
4	Velez Import, SRL	Presentó oferta
5	Dies Trading, SRL	No presento oferta
6	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	Presentó oferta
7	Suplidora Renma, SRL	Presentó oferta
8	Best Supply, SRL	Presentó oferta

CONSIDERANDO: Que dentro del plazo establecido para recepción de ofertas se recibió la propuesta de:

1. Suplidora Renma, SRL
2. Supligensa, SRL
3. Velez Import, SRL.
4. Lufisa Comercial, SRL
5. Best Supply, SRL
6. Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL

CONSIDERANDO: Que en fecha 26 de mayo del 2025, se preparó el análisis de credenciales de las ofertas recibidas, mediante documento de evaluación de credenciales preliminar, en el que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN													
Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada	
		Suplidora Renma, SRL	Supligensa, SRL	Velez Import, SRL	Lufisa Comercial, SRL	Best Supply, SRL	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario		
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado y la actividad comercial de acuerdo al objeto contractual.	Ofertas recibidas	En Evaluación		En Evaluación		En Evaluación		En evaluación		En evaluación		En Evaluación	
Certificación de pago de la Dirección General de Impuestos Internos (DGII)		En Evaluación		En Evaluación	Presentar	En Evaluación		En evaluación		En evaluación		En Evaluación	
Certificación de pago de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)		En Evaluación		En Evaluación		En Evaluación		En evaluación		En evaluación		En Evaluación	
Certificación Mipymes		En Evaluación		En Evaluación		En Evaluación		En evaluación		En evaluación		En Evaluación	
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN													

CONSIDERANDO: Que fue solicitada información de naturaleza subsanable, estableciéndose un plazo para los fines.

CONSIDERANDO: Que, en fecha 30 de mayo del 2025, se preparó la evaluación de credenciales definitiva del proceso de compra menor No. **RI-CM-BS-2025-025**, en la que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente.

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN													
Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Best Supply, SRL		Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	
		Suplidora Renma, SRL		Supligensa, SRL		Velez Import, SRL		Lufisa Comercial, SRL					
		Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado y la actividad comercial de acuerdo al objeto contractual.	Ofertas recibidas	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de pago de la Dirección General de Impuestos Internos (DGII).		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de pago de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación Mipymes		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN													

CONSIDERANDO: Que en fecha 25 de mayo del 2025, se preparó el análisis de las ofertas técnicas recibidas, mediante documento de evaluación técnica preliminar, en el que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente.

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN																
Ítem	Cantidad	Unidad de Medida	Aspectos a Evaluar	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Best Supply, SRL		Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	
					Suplidora Renma, SRL		Supligensa, SRL		Velez Import, SRL		Lufisa Comercial, SRL					
					Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	100	Caja	BANDITAS DE GOMAS FINAS #18	Ofertas Técnicas recibidas	En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
2	300	Caja	BOLIGRAFO AZUL		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
3	100	Unidad	PILAS ALCALINAS AAA		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
4	100	Unidad	PILAS ALCALINAS AA		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
5	100	Caja	CAJA DE CLIPS METAL JUMBO		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
6	100	Caja	CAJA DE CLIPS ESTÁNDAR		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
7	100	Unidad	CD CON CARATULA (700MB)		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
8	280	Unidad	CINTA ADHESIVA 3/4		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
9	400	Unidad	CINTA ADHESIVA PARA EMPAQUE (ANCHAS)		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
10	60	Caja	CLIP BILLETERO 3/4 PULGADA (CAJA 12/1)		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
11	60	Caja	CLIP BILLETERO 2" PULGADA (CAJA 12/1)		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
12	60	Caja	CLIP BILLETERO 1" PULGADA (CAJA 12/1)		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
13	60	Caja	CLIP BILLETERO 1 1/4" PULGADA (CAJA 12/1)		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
14	100	Unidad	CORRECTOR TIPO BROCHA		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
15	100	Unidad	CORRECTOR TIPO LAPIZ		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
16	24	Unidad	EGA 4 OZ.		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
17	800	Caja	FOLDER 8 1/2 X 11		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	Presentar muestra	En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	
18	200	Caja	BROCHES PARA ARCHIVO 7 CM. (GANCHOS)		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
19	50	Unidad	GOMA DE BORRAR GRABITO		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
20	200	Caja	CAJA DE GRAPAS DE 6MM		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
21	150	Unidad	CERA PARA CONTAR		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
22	100	Unidad	SACA GRAPA		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
23	100	Unidad	DISPENSADOR DE CINTA ANCHA		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
24	100	Unidad	GRAPADORA NEGRA DE METAL		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
25	72	Unidad	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
26	72	Unidad	LIBRETA RAYADA 5 X 8		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
27	25	Unidad	LIBRO RECORD DE 300 PAGINAS		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
28	25	Unidad	LIBRO RECORD DE 500 PAGINAS		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
29	200	Unidad	NOTAS ADHESIVAS (2 x 3) AMARILLO		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
30	200	Unidad	NOTAS ADHESIVAS (3 x 3) AMARILLO		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
31	24	Unidad	REGLA DE 12 PULGADAS		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
32	72	Unidad	TIJERAS		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
33	144	Unidad	RESALTADORES FLUORESCENTES		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
34	100	Unidad	POST- IT BANDERITAS DIFERENTES COLORES		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
35	300	Unidad	MARCADORES GRISESOS (NEGRO Y AZUL)		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
36	20,000	Unidad	SOBRE MANILA 10 X 15		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	
37	36	Unidad	PERFORADORA DE DOS (2) HOYOS 7 CM		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
38	12	Unidad	CARPETA DE 3 PULGADAS 3 ARBOS		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
39	2,000	Rollo	PAPEL TÉRMICO 3 1/8 (CONO PLÁSTICO)		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación	
40	250	Caja	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	
41	10	Caja	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 14		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	
42	40	Unidad	PAPEL BOND 20 11 X 17		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	
43	30	Rollo	ROLLO DE PAPEL BOND PARA PLOTTER 24 pulg x 50 mt.		En evaluación	Presentar ficha técnica	N/A		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	
44	2,000	Unidad	CONTRACARPETAS AZULES 8.5 X 13		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	
45	5,000	Unidad	CARPETA DE EXPEDIENTES 8.5 X 14 AZULES		N/A		En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	Presentar ficha técnica	En evaluación	
Muestras 37					En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar muestra	En evaluación		En evaluación	
Muestras 38					En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar muestra	En evaluación		En evaluación	
Muestras 40					En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar muestra	En evaluación		En evaluación	
Muestras 41					En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar muestra	En evaluación		En evaluación	
Muestras 42					En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar muestra	En evaluación		En evaluación	
Muestras 43					En evaluación		N/A		En evaluación	Presentar muestra	En evaluación	Presentar muestra	En evaluación		En evaluación	
Muestras 44					En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar muestra	En evaluación	Presentar muestra	N/A		En evaluación	
Muestras 45					N/A		En evaluación		N/A		En evaluación	Presentar muestra	N/A		En evaluación	
Oferta técnica: debe incluir la descripción detallada y fotografías de muestra de los bienes cotizados					En evaluación	Presentar	En evaluación		En evaluación		En evaluación	Presentar	En evaluación		En evaluación	
Carta compromiso de entrega de los bienes ofertados, en un plazo no mayor a 10 días laborables.					En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN																

CONSIDERANDO: Que fue solicitada información de naturaleza subsanable, estableciéndose un plazo para los fines.

CONSIDERANDO: Que, en fecha 03 de junio del 2025, los peritos designados presentaron la evaluación técnica definitiva y de muestras del proceso de compra menor No. **RI-CM-BS-2025-025**, en la que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:



REPÚBLICA DOMINICANA
**REGISTRO
INMOBILIARIO**

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN																
Item	Cantidad	Unidad de Medida	Aspectos a Evaluar	Medio de Verificación	Oferta Evaluada Suplidora Renma, SRL		Oferta Evaluada Suplignsa, SRL		Oferta Evaluada Velez Import, SRL		Oferta Evaluada Lufisa Comercial, SRL		Oferta Evaluada Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL		Oferta Evaluada Best Supply, SRL	
					Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	100	Caja	BANDITAS DE GOMAS FINAS #18		Cumple		No Cumple	No cumple con el peso requerido	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
2	300	Caja	BOLIGRAFO AZUL		Cumple		No Cumple	No cumple con la punta de medida de 0.039	Cumple		No Cumple	No cumple con la punta de medida de 0.039	No Cumple	No cumple con la punta de medida de 0.039	Cumple	
3	100	Unidad	PILAS ALCALINAS AAA		Cumple		Cumple		No Cumple	No cumple con la unidad de medida	Cumple		Cumple		Cumple	
4	100	Unidad	PILAS ALCALINAS AA		Cumple		Cumple		No Cumple	No cumple con la unidad de medida	Cumple		Cumple		Cumple	
5	100	Caja	CAJA DE CLIPS METAL JUMBO		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
6	100	Caja	CAJA DE CLIPS ESTÁNDAR		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
7	100	Unidad	CD CON CARATULA (700MB)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
8	280	Unidad	CINTA ADHESIVA 3/4		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
9	400	Unidad	CINTA ADHESIVA PARA EMPAQUE (ANCHAS)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
10	60	Caja	CLIP BILLETERO 3/4 PULGADA (CAJA 12/1)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
11	60	Caja	CLIP BILLETERO 2 PULGADA (CAJA 12/1)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
12	60	Caja	CLIP BILLETERO 1 PULGADA (CAJA 12/1)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
13	60	Caja	CLIP BILLETERO 1 1/4 PULGADA (CAJA 12/1)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
14	100	Unidad	CORRECTOR TIPO BROCHA		Cumple		No Cumple	No cumple con el tamaño requerido	Cumple		Cumple		Cumple		No Cumple	No cumple con el tamaño requerido
15	100	Unidad	CORRECTOR TIPO LAPIZ		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
16	24	Unidad	EGA 4 OZ.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
17	800	Caja	FOLDER 8 1/2 X 11		Cumple		Cumple		Cumple		No Cumple	No presento muestra	Cumple		Cumple	
18	200	Caja	BROCHES PARA ARCHIVO 7 CM. (GANCHOS)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
19	50	Unidad	GOMA DE BORRAR GRAFITO		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
20	200	Caja	CAJA DE GRAPAS DE 6MM		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
21	150	Unidad	CERA PARA CONTAR		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
22	100	Unidad	SACA GRAPA		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
23	10	Unidad	DISPENSADOR DE CINTA ANCHA		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
24	100	Unidad	GRAPADORA NEGRA DE METAL		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
25	72	Unidad	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
26	72	Unidad	LIBRETA RAYADA 5 X 8		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
27	25	Unidad	LIBRO RECORD DE 300 PAGINAS		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
28	25	Unidad	LIBRO RECORD DE 500 PAGINAS		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
29	200	Unidad	NOTAS ADHESIVAS (2 x 3) AMARILLO		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
30	200	Unidad	NOTAS ADHESIVAS (3 x 3) AMARILLO		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
31	24	Unidad	REGLA DE 12 PULGADAS		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
32	72	Unidad	TIJERAS		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
33	144	Unidad	RESALTADORES FLUORESCENTES		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
34	100	Unidad	POST- IT BANDERITAS DIFERENTES COLORES		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
35	300	Unidad	MARCADORES GRISESOS (NEGRO Y AZUL)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
36	20,000	Unidad	SOBRE MANILA 10 X 15		Cumple		Cumple		Cumple		No Cumple	No presento muestra	Cumple		Cumple	
37	36	Unidad	PERFORADORA DE DOS (2) HOYOS 7 CM		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
38	12	Unidad	CARPETA DE 3 PULGADAS 3 AROS		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
39	2,000	Rollo	PAPEL TÉCNICO 3 1/8 (CONO PLÁSTICO)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
40	250	Unidad	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11		No Cumple	No cumple con el Gramaje requerido de 75G/M2	Cumple		No Cumple	No cumple con la unidad de medida	No Cumple	No presento muestra	Cumple		Cumple	
41	10	Caja	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 14		Cumple		Cumple		No Cumple	No cumple con la unidad de medida	No Cumple	No presento muestra	Cumple		Cumple	
42	40	Unidad	PAPEL BOND 20 11 X 17		Cumple		Cumple		Cumple		No Cumple	No presento muestra	Cumple		Cumple	
43	30	Rollo	ROLLO DE PAPEL BOND PARA PLOTTER 24 pulg x 50 mt.		Cumple		N/A		No Cumple	No presento muestra	N/A		Cumple		Cumple	
44	2,000	Unidad	CONTRACARPETAS AZULES 8.5 X 13		Cumple		Cumple		Cumple		N/A		Cumple		N/A	
45	6,000	Unidad	CARPETA DE EXPEDIENTES 8.5 X 14 AZULES		N/A		Cumple		N/A		N/A		Cumple		N/A	
Muestras 17					Cumple		Cumple		Cumple		No Cumple	No presento muestra	Cumple		Cumple	
Muestras 36					Cumple		Cumple		Cumple		No Cumple	No presento muestra	Cumple		Cumple	
Muestras 40					No Cumple	No cumple con el Gramaje requerido de 75G/M2	Cumple		Cumple		No Cumple	No presento muestra	Cumple		Cumple	
Muestras 41					Cumple		Cumple		Cumple		No Cumple	No presento muestra	Cumple		Cumple	
Muestras 43					Cumple		N/A		No Cumple	No presento muestra	No Cumple	No presento muestra	Cumple		Cumple	
Muestras 44					Cumple		Cumple		Cumple		N/A		Cumple		N/A	
Muestras 45					N/A		Cumple		N/A		N/A		Cumple		N/A	
Oferta técnica: debe incluir la descripción detallada y fotografías de muestra de los bienes cotizados					Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Carta compromiso de entrega de los bienes ofertados, en un plazo no mayor a 10 días laborables.					Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	

FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

CONSIDERANDO: Que, mediante la evaluación técnica, los peritos designados indicaron que la(s) empresa(s) **Suplidora Renma, SRL; Suplignsa, SRL; Velez Import, SRL; Lufisa Comercial, SRL; Best Supply, SRL** y **Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL** cumplen parcialmente con lo requerido por el Registro Inmobiliario en las especificaciones técnicas del proceso de Compra Menor Núm. **RI-CM-BS-2025-025**.

CONSIDERANDO: Que, en fecha 04 de junio del 2025, se consultó mediante correo electrónico a la Dirección General de Impuestos internos (DGII) el impuesto en los bolígrafos.

CONSIDERANDO: Que en fecha 05 de junio del 2025, en respuesta a dicha consulta, la DGII confirmó que los lapiceros (bolígrafos) no se encuentran exentos del ITBIS, por lo que corresponde aplicar el referido impuesto conforme a la normativa fiscal vigente.

CONSIDERANDO: Que, en fecha 05 de junio del 2025, se preparó el análisis de ofertas económicas y formulario de lugares ocupados de los oferentes participantes que cumplieron con la evaluación técnica y de credenciales, arrojando los siguientes resultados:

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN															
Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Suplidora Renma, SRL		Suplignsa, SRL		Velez Import, SRL		Lufisa Comercial, SRL		Best Supply, SRL		Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	
Ítem	Cantidad	Unidad de medida	Descripción del Bien	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	100	Caja	BANDITAS DE GOMAS FINAS #18	\$ 41.30	\$ 4,130.00	\$ 28.32	\$ 2,832.00	\$ 22.42	\$ 2,242.00	\$ 3,461.33	\$ 346,132.94	\$ 28.32	\$ 2,832.00	\$ 29.32	\$ 2,932.30
2	300	Caja	BOLIGRAFO AZUL	\$ 171.10	\$ 51,330.00	\$ 99.12	\$ 29,736.00	\$ 134.52	\$ 40,356.00	\$ -	\$ -	\$ 68.44	\$ 20,532.00	\$ -	\$ -
3	100	Unidad	PILAS ALCALINAS AAA	\$ 88.50	\$ 8,850.00	\$ 48.38	\$ 4,838.00	\$ -	\$ -	\$ 34.61	\$ 3,460.94	\$ 41.30	\$ 4,130.00	\$ 80.22	\$ 8,021.64
4	100	Unidad	PILAS ALCALINAS AA	\$ 88.50	\$ 8,850.00	\$ 49.56	\$ 4,956.00	\$ -	\$ -	\$ 34.61	\$ 3,460.94	\$ 44.84	\$ 4,484.00	\$ 79.83	\$ 7,982.70
5	100	Caja	CAJA DE CLIPS METAL JUMBO	\$ 41.30	\$ 4,130.00	\$ 28.32	\$ 2,832.00	\$ 28.91	\$ 2,891.00	\$ 424.80	\$ 42,480.00	\$ 31.27	\$ 3,127.00	\$ 27.41	\$ 2,741.14
6	100	Caja	CAJA DE CLIPS ESTÁNDAR	\$ 17.70	\$ 1,770.00	\$ 14.16	\$ 1,416.00	\$ 12.39	\$ 1,239.00	\$ 178.42	\$ 17,841.60	\$ 11.51	\$ 1,150.50	\$ 10.83	\$ 1,083.24
7	100	Unidad	CD CON CARATULA (700MB)	\$ 23.60	\$ 2,360.00	\$ 71.98	\$ 7,198.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 75.52	\$ 7,552.00	\$ 65.07	\$ 6,506.52
8	280	Unidad	CINTA ADHESIVA 3/4	\$ 35.40	\$ 9,912.00	\$ 11.80	\$ 3,304.00	\$ 75.52	\$ 21,145.60	\$ 188.80	\$ 52,864.00	\$ 94.99	\$ 26,597.20	\$ 23.73	\$ 6,644.34
9	400	Unidad	CINTA ADHESIVA PARA EMPAQUE (ANCHAS)	\$ 64.90	\$ 25,960.00	\$ 53.10	\$ 21,240.00	\$ 47.20	\$ 18,880.00	\$ -	\$ -	\$ 61.36	\$ 24,544.00	\$ 50.15	\$ 20,060.00
10	60	Caja	CLIP BILLETERO 3/4 PULGADA (CAJA 12/1)	\$ 29.50	\$ 1,770.00	\$ 28.32	\$ 1,699.20	\$ 20.06	\$ 1,203.60	\$ 31.47	\$ 1,888.24	\$ 25.96	\$ 1,557.60	\$ 22.10	\$ 1,326.08
11	60	Caja	CLIP BILLETERO 2 PULGADA (CAJA 12/1)	\$ 141.60	\$ 8,496.00	\$ 122.72	\$ 7,363.20	\$ 128.62	\$ 7,717.20	\$ 188.80	\$ 11,328.00	\$ 106.20	\$ 6,372.00	\$ 117.86	\$ 7,071.50
12	60	Caja	CLIP BILLETERO 1 PULGADA (CAJA 12/1)	\$ 47.20	\$ 2,832.00	\$ 37.76	\$ 2,265.60	\$ 34.22	\$ 2,053.20	\$ 54.83	\$ 3,290.08	\$ 28.32	\$ 1,699.20	\$ 35.35	\$ 2,121.17
13	60	Caja	CLIP BILLETERO 1/4 PULGADA (CAJA 12/1)	\$ 68.44	\$ 4,106.40	\$ 50.74	\$ 3,044.40	\$ 46.02	\$ 2,761.20	\$ 70.80	\$ 4,248.00	\$ 37.76	\$ 2,265.60	\$ 48.62	\$ 2,916.96
14	100	Unidad	CORRECTOR TIPO BROCHA	\$ 47.20	\$ 4,720.00	\$ -	\$ -	\$ 30.09	\$ 3,009.00	\$ 47.20	\$ 4,720.00	\$ -	\$ -	\$ 25.49	\$ 2,548.80
15	100	Unidad	CORRECTOR TIPO LAPIZ	\$ 44.84	\$ 4,484.00	\$ 15.93	\$ 1,593.00	\$ 21.83	\$ 2,183.00	\$ 39.33	\$ 3,932.94	\$ 27.08	\$ 2,708.10	\$ 19.12	\$ 1,911.60
16	24	Unidad	EGA 4 OZ.	\$ 70.80	\$ 1,699.20	\$ 38.94	\$ 934.56	\$ 38.94	\$ 934.56	\$ 275.33	\$ 6,607.91	\$ 42.48	\$ 1,019.52	\$ 35.38	\$ 849.03
17	800	Caja	FOLDER 8 1/2 X 11	\$ 312.70	\$ 250,160.00	\$ 253.70	\$ 202,960.00	\$ 217.12	\$ 173,696.00	\$ -	\$ -	\$ 234.82	\$ 187,856.00	\$ 229.51	\$ 183,608.00
18	200	Caja	BROCHES PARA ARCHIVO 7 CM. (GANCHOS)	\$ 82.60	\$ 16,520.00	\$ 64.90	\$ 12,980.00	\$ 63.72	\$ 12,744.00	\$ 94.40	\$ 18,880.00	\$ 56.64	\$ 11,328.00	\$ 52.75	\$ 10,549.20
19	50	Unidad	GOMA DE BORRAR GRAFITO	\$ 23.60	\$ 1,180.00	\$ 4.13	\$ 206.50	\$ 7.08	\$ 354.00	\$ -	\$ -	\$ 4.60	\$ 230.10	\$ 4.84	\$ 241.90
20	200	Caja	CAJA DE GRAPAS DE 6MM	\$ 43.66	\$ 8,732.00	\$ 34.22	\$ 6,844.00	\$ 33.04	\$ 6,608.00	\$ -	\$ -	\$ 30.68	\$ 6,136.00	\$ 40.20	\$ 8,040.52
21	150	Unidad	CERA PARA CONTAR	\$ 59.00	\$ 8,850.00	\$ 53.10	\$ 7,965.00	\$ 48.38	\$ 7,257.00	\$ -	\$ -	\$ 57.82	\$ 8,673.00	\$ 49.91	\$ 7,487.10
22	100	Unidad	SACA GRAPA	\$ 35.40	\$ 3,540.00	\$ 25.96	\$ 2,596.00	\$ 28.91	\$ 2,891.00	\$ 47.20	\$ 4,720.00	\$ 24.78	\$ 2,478.00	\$ 21.66	\$ 2,166.48
23	10	Unidad	DISPENSADOR DE CINTA ANCHA	\$ 336.30	\$ 3,363.00	\$ 387.04	\$ 3,870.40	\$ 253.70	\$ 2,537.00	\$ -	\$ -	\$ 407.10	\$ 4,071.00	\$ 368.94	\$ 3,689.39
24	100	Unidad	GRAPADORA NEGRA DE METAL	\$ 377.60	\$ 37,760.00	\$ 145.14	\$ 14,514.00	\$ 135.70	\$ 13,570.00	\$ 196.67	\$ 19,667.06	\$ 147.50	\$ 14,750.00	\$ 140.42	\$ 14,042.00
25	72	Unidad	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11	\$ 64.90	\$ 4,672.80	\$ 37.76	\$ 2,718.72	\$ 29.50	\$ 2,124.00	\$ 534.93	\$ 38,514.92	\$ 53.10	\$ 3,823.20	\$ 43.33	\$ 3,119.73
26	72	Unidad	LIBRETA RAYADA 5 X 8	\$ 33.04	\$ 2,378.88	\$ 29.50	\$ 2,124.00	\$ 18.88	\$ 1,359.36	\$ 322.53	\$ 23,222.12	\$ 28.32	\$ 2,039.04	\$ 17.91	\$ 1,289.69
27	25	Unidad	LIBRO RECORD DE 300 PGMS	\$ 312.70	\$ 7,817.50	\$ 244.26	\$ 6,106.50	\$ 206.50	\$ 5,162.50	\$ 291.07	\$ 7,276.77	\$ 223.02	\$ 5,575.50	\$ 225.72	\$ 5,643.06
28	25	Unidad	LIBRO RECORD DE 500 PGMS	\$ 413.00	\$ 10,325.00	\$ 286.74	\$ 7,168.50	\$ 253.70	\$ 6,342.50	\$ 354.00	\$ 8,850.00	\$ 271.40	\$ 6,785.00	\$ 362.26	\$ 9,056.50
29	200	Unidad	NOTAS ADHESIVAS (2 x 3) AMARILLO	\$ 29.50	\$ 5,900.00	\$ 24.78	\$ 4,956.00	\$ 16.52	\$ 3,304.00	\$ 31.47	\$ 6,294.12	\$ 20.06	\$ 4,012.00	\$ 17.91	\$ 3,582.48
30	200	Unidad	NOTAS ADHESIVAS (3 x 3) AMARILLO	\$ 33.04	\$ 6,608.00	\$ 25.96	\$ 5,192.00	\$ 17.70	\$ 3,540.00	\$ 39.33	\$ 7,865.88	\$ 18.29	\$ 3,658.00	\$ 21.87	\$ 4,373.08
31	24	Unidad	REGLA DE 12 PULGADAS	\$ 11.80	\$ 283.20	\$ 10.62	\$ 254.88	\$ 7.08	\$ 169.92	\$ 15.73	\$ 377.51	\$ 12.98	\$ 311.52	\$ 7.65	\$ 183.51
32	72	Unidad	TIJERAS	\$ 53.10	\$ 3,823.20	\$ 34.22	\$ 2,463.84	\$ 36.58	\$ 2,633.76	\$ 54.83	\$ 3,948.09	\$ 37.76	\$ 2,718.72	\$ 38.94	\$ 2,803.68
33	144	Unidad	RESALTADORES FLUORESCENTES	\$ 36.58	\$ 5,267.52	\$ 15.34	\$ 2,208.96	\$ -	\$ -	\$ 23.60	\$ 3,398.40	\$ 11.80	\$ 1,699.20	\$ 15.65	\$ 2,253.14
34	300	Unidad	POST-IT BANDERITAS DIFERENTES COLORES	\$ 64.90	\$ 19,470.00	\$ 36.58	\$ 10,974.00	\$ 25.96	\$ 7,788.00	\$ 39.33	\$ 11,798.82	\$ 35.40	\$ 10,620.00	\$ 48.86	\$ 14,659.14
35	100	Unidad	MARCADORES GRUESOS (NEGRO Y AZUL)	\$ 29.50	\$ 2,950.00	\$ 15.34	\$ 1,534.00	\$ 16.52	\$ 1,652.00	\$ 28.32	\$ 2,832.00	\$ 12.98	\$ 1,298.00	\$ 25.22	\$ 2,521.66
36	20000	Unidad	SOBRE MANILA 10 X 15	\$ 9.44	\$ 188,800.00	\$ 4.72	\$ 94,400.00	\$ 4.48	\$ 89,680.00	\$ -	\$ -	\$ 4.60	\$ 92,040.00	\$ 5.77	\$ 115,404.00
37	36	Unidad	PERFORADORA DE DOS (2) HOYS 7 CM	\$ 466.10	\$ 16,779.60	\$ 289.10	\$ 10,407.60	\$ 159.30	\$ 5,734.80	\$ 220.27	\$ 7,929.74	\$ 135.70	\$ 4,885.20	\$ 259.98	\$ 9,359.19
38	12	Unidad	CARPETA DE 3 PULGADAS 3 AROS	\$ 312.70	\$ 3,752.40	\$ 258.42	\$ 3,101.04	\$ 200.60	\$ 2,407.20	\$ 314.67	\$ 3,776.05	\$ 233.64	\$ 2,803.68	\$ 215.96	\$ 2,591.56
39	2000	Rollo	PAPEL TÉRMICO 3 1/8 (CONO PLÁSTICO)	\$ 56.64	\$ 113,280.00	\$ 36.58	\$ 73,160.00	\$ 30.09	\$ 60,180.00	\$ 47.20	\$ 94,400.00	\$ 36.58	\$ 73,160.00	\$ 43.66	\$ 87,320.00
40	250	Unidad	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	\$ -	\$ -	\$ 2,301.00	\$ 575,250.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,271.50	\$ 567,875.00	\$ 2,075.62	\$ 518,905.00
41	10	Caja	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 14	\$ 3,540.00	\$ 35,400.00	\$ 3,068.00	\$ 30,680.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,481.00	\$ 34,810.00	\$ 2,826.10	\$ 28,261.00
42	40	Unidad	PAPEL BOND 20 11 X 17	\$ 584.10	\$ 23,364.00	\$ 490.88	\$ 19,635.20	\$ 448.40	\$ 17,936.00	\$ -	\$ -	\$ 548.70	\$ 21,948.00	\$ 514.01	\$ 20,560.32
43	30	Rollo	ROLLO DE PAPEL BOND PARA PLOTTER 24 pulg. x 50 mt.	\$ 590.00	\$ 17,700.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 466.10	\$ 13,983.00	\$ 401.79	\$ 12,053.70
44	2000	Unidad	CONTRACARPETAS AZULES 8.5 X 13	\$ 3.54	\$ 7,080.00	\$ 5.90	\$ 11,800.00	\$ 2.36	\$ 4,720.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.98	\$ 3,964.80
45	6000	Unidad	CARPETA DE EXPEDIENTES 8.5 X 14 AZULES	\$ -	\$ -	\$ 7.08	\$ 42,480.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.98	\$ 11,894.40
Monto total de la oferta				Total	RDS 951,156.70	Total	RDS 1,253,803.10	Total	RDS 541,006.40	Total	RDS 766,007.04	Total	RDS 1,200,137.88	Total	RDS 1,164,341.27
Propuesta de Adjudicación				Monto a adjudicar	RDS 2,360.00	Monto a adjudicar	RDS 7,567.34	Monto a adjudicar	RDS 418,019.72	Monto a adjudicar	RDS 6,921.88	Monto a adjudicar	RDS 44,887.20	Monto a adjudicar	RDS 596,306.49

OBSERVACIONES:
El ítem 2 lapiceros se colocó el impuesto tal como lo establece el Art. 345 de la Ley No. 11-92 del Código Tributario

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
1	1	Velez Import, SRL	RDS 22.42
	2	Best Supply, SRL	RDS 28.32
	3	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RDS 29.32
BANDITAS DE GOMAS FINAS #18			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
2	1	Best Supply, SRL	RDS 68.44
	2	Velez Import, SRL	RDS 134.52
	3	Suplidora Renma, SRL	RDS 171.10
BOLIGRAFO AZUL			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
3	1	Lufisa Comercial, SRL	RDS 34.61
	2	Best Supply, SRL	RDS 41.30
	3	Suplignsa, SRL	RDS 48.38
PILAS ALCALINAS AAA			



Ítem	PILAS ALCALINAS AA		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
4	1	Lufisa Comercial, SRL	RD\$ 34.61
	2	Best Supply, SRL	RD\$ 44.84
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 49.56

Ítem	CAJA DE CLIPS METAL JUMBO		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
5	1	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 27.41
	2	Supligensa, SRL	RD\$ 28.32
	3	Velez Import, SRL	RD\$ 28.91

Ítem	CAJA DE CLIPS ESTÁNDAR		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
6	1	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 10.83
	2	Best Supply, SRL	RD\$ 11.51
	3	Velez Import, SRL	RD\$ 12.39

Ítem	CD CON CARATULA (700MB)		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
7	1	Suplidora Renma, SRL	RD\$ 23.60
	2	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 65.07
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 71.98

Ítem	CINTA ADHESIVA 3/4		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
8	1	Supligensa, SRL	RD\$ 11.80
	2	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 23.73
	3	Suplidora Renma, SRL	RD\$ 35.40

Ítem	CINTA ADHESIVA PARA EMPAQUE (ANCHAS)		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
9	1	Velez Import, SRL	RD\$ 47.20
	2	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 50.15
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 53.10

Ítem	CLIP BILLETERO 3/4 PULGADA (CAJA 12/1)		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
10	1	Velez Import, SRL	RD\$ 20.06
	2	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 22.10
	3	Best Supply, SRL	RD\$ 25.96

Ítem	CLIP BILLETERO 2" PULGADA (CAJA 12/1)		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
11	1	Best Supply, SRL	RD\$ 106.20
	2	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 117.86
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 122.72

Ítem	CLIP BILLETERO 1 " PULGADA (CAJA 12/1)		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
12	1	Best Supply, SRL	RD\$ 28.32
	2	Velez Import, SRL	RD\$ 34.22
	3	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 35.35

Ítem	CLIP BILLETERO 1 1/4" PULGADA (CAJA 12/1)		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
13	1	Best Supply, SRL	RD\$ 37.76
	2	Velez Import, SRL	RD\$ 46.02
	3	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 48.62

Ítem	CORRECTOR TIPO BROCHA		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
14	1	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 25.49
	2	Velez Import, SRL	RD\$ 30.09
	3	Suplidora Renma, SRL	RD\$ 47.20

Ítem	CORRECTOR TIPO LAPIZ		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
15	1	Supligensa, SRL	RD\$ 15.93
	2	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 19.12
	3	Velez Import, SRL	RD\$ 21.83

Ítem	EGA 4 OZ.		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
16	1	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 35.38
	2	Velez Import, SRL	RD\$ 38.94
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 38.94

Ítem	FOLDER 8 1/2 X 11		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
17	1	Velez Import, SRL	RD\$ 217.12
	2	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 229.51
	3	Best Supply, SRL	RD\$ 234.82



BROCHES PARA ARCHIVO 7 CM. (GANCHOS)			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
18	1	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RD\$ 52.75
	2	Best Supply, SRL	RD\$ 56.64
	3	Velez Import, SRL	RD\$ 63.72

GOMA DE BORRAR GRAFITO			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
19	1	Supligensa, SRL	RD\$ 4.13
	2	Best Supply, SRL	RD\$ 4.60
	3	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RD\$ 4.84

CAJA DE GRAPAS DE 6MM			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
20	1	Best Supply, SRL	RD\$ 30.68
	2	Velez Import, SRL	RD\$ 33.04
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 34.22

CERA PARA CONTAR			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
21	1	Velez Import, SRL	RD\$ 48.38
	2	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RD\$ 49.91
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 53.10

SACA GRAPA			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
22	1	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RD\$ 21.66
	2	Best Supply, SRL	RD\$ 24.78
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 25.96

DISPENSADOR DE CINTA ANCHA			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
23	1	Velez Import, SRL	RD\$ 253.70
	2	Suplidora Renma, SRL	RD\$ 336.30
	3	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RD\$ 368.94

GRAPADORA NEGRA DE METAL			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
24	1	Velez Import, SRL	RD\$ 135.70
	2	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RD\$ 140.42
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 145.14

LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
25	1	Velez Import, SRL	RD\$ 29.50
	2	Supligensa, SRL	RD\$ 37.76
	3	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RD\$ 43.33

LIBRETA RAYADA 5 X 8			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
26	1	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RD\$ 17.91
	2	Velez Import, SRL	RD\$ 18.88
	3	Best Supply, SRL	RD\$ 28.32

LIBRO RECORD DE 300 PGNAS			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
27	1	Velez Import, SRL	RD\$ 206.50
	2	Best Supply, SRL	RD\$ 223.02
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 244.26

LIBRO RECORD DE 500 PGNAS			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
28	1	Velez Import, SRL	RD\$ 253.70
	2	Best Supply, SRL	RD\$ 271.40
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 286.74

NOTAS ADHESIVAS (2 x 3) AMARILLO			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
29	1	Velez Import, SRL	RD\$ 16.52
	2	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RD\$ 17.91
	3	Best Supply, SRL	RD\$ 20.06

NOTAS ADHESIVAS (3 x 3) AMARILLO			
Ítem	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
30	1	Velez Import, SRL	RD\$ 17.70
	2	Best Supply, SRL	RD\$ 18.29
	3	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RD\$ 21.87



Ítem	REGLA DE 12 PULGADAS		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
31	1	Velez Import, SRL	RD\$ 7.08
	2	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 7.65
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 10.62

Ítem	TIJERAS		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
32	1	Supligensa, SRL	RD\$ 34.22
	2	Velez Import, SRL	RD\$ 36.58
	3	Best Supply, SRL	RD\$ 37.76

Ítem	RESALTADORES FLUORECENTES		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
33	1	Best Supply, SRL	RD\$ 11.80
	2	Supligensa, SRL	RD\$ 15.34
	3	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 15.65

Ítem	POST- IT BANDERITAS DIFERENTES COLORES		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
34	1	Velez Import, SRL	RD\$ 25.96
	2	Best Supply, SRL	RD\$ 35.40
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 36.58

Ítem	MARCADORES GRUESOS (NEGRO Y AZUL)		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
35	1	Best Supply, SRL	RD\$ 12.98
	2	Supligensa, SRL	RD\$ 15.34
	3	Velez Import, SRL	RD\$ 16.52

Ítem	SOBRE MANILA 10 X 15		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
36	1	Velez Import, SRL	RD\$ 4.48
	2	Best Supply, SRL	RD\$ 4.60
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 4.72

Ítem	PERFORADORA DE DOS (2) HOYOS 7 CM		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
37	1	Best Supply, SRL	RD\$ 135.70
	2	Velez Import, SRL	RD\$ 159.30
	3	Lufisa Comercial, SRL	RD\$ 220.27

Ítem	CARPETA DE 3 PULGADAS 3 AROS		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
38	1	Velez Import, SRL	RD\$ 200.60
	2	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 215.96
	3	Best Supply, SRL	RD\$ 233.64

Ítem	PAPEL TÉRMICO 3 1/8 (CONO PLÁSTICO)		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
39	1	Velez Import, SRL	RD\$ 30.09
	2	Supligensa, SRL	RD\$ 36.58
	3	Best Supply, SRL	RD\$ 36.58

Ítem	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
40	1	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 2,075.62
	2	Best Supply, SRL	RD\$ 2,271.50
	3	Supligensa, SRL	RD\$ 2,301.00

Ítem	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 14		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
41	1	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 2,826.10
	2	Supligensa, SRL	RD\$ 3,068.00
	3	Best Supply, SRL	RD\$ 3,481.00

Ítem	PAPEL BOND 20 11 X 17		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
42	1	Velez Import, SRL	RD\$ 448.40
	2	Supligensa, SRL	RD\$ 490.88
	3	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 514.01

Ítem	ROLLO DE PAPEL BOND PARA PLOTTER 24 pulg.x 50 mt.		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
43	1	Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL	RD\$ 401.79
	2	Best Supply, SRL	RD\$ 466.10
	3	Suplidora Renma, SRL	RD\$ 590.00

Ítem	CONTRACARPETAS AZULES 8.5 X 13		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
44	1	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RD\$ 1.98
	2	Velez Import, SRL	RD\$ 2.36
	3	Suplidora Renma, SRL	RD\$ 3.54

Ítem	CARPETA DE EXPEDIENTES 8.5 X 14 AZULES		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
45	1	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	RD\$ 1.98
	2	Supligensa, SRL	RD\$ 7.09
	3		RD\$ -

FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

VISTA: El acta de aprobación de inicio del procedimiento de compra menor no. RI-CM-BS-2025-025

VISTO: Los términos de referencia del procedimiento de compra menor no. RI-CM-BS-2025-025

VISTAS: Las ofertas técnicas y económicas de los participantes del presente proceso, y las evaluaciones citadas anteriormente.

VISTO: El reporte de lugares ocupados de fecha 05 de junio del 2025.

VISTO: El correo electrónico de la DGII en fecha 05 de junio del 2025.

POR CUANTO: Los órganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumplió con el debido proceso para este tipo de procedimiento, mediante esta acta;

DECIDEN:

PRIMERO: ADJUDICAR el procedimiento de **compra menor no. RI-CM-BS-2025-025**, llevado a cabo para la **Adquisición de materiales gastables de oficina para el Registro Inmobiliario, dirigido a MIPYMES**, de la siguiente manera:

Empresa	RNC	Ítem adjudicado	Monto adjudicado RD\$
Suplidora Renma, SRL	101789891	7	\$ 2,360.00
Supligensa, SRL	130560552	8,15,19,32	\$ 7,567.34
Velez Import, SRL	131719945	1,9,10,17,21,23,24,25,27,28, 29,30,31,34,36,38,39,42	\$ 418,019.72
Lufisa Comercial, SRL	131899773	3,4	\$ 6,921.88
Best Supply, SRL	130548579	2,11,12,13,20,33,35,37	\$ 44,887.20
Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	132018311	5,6,14,16,18,22,26,40,41,43, 44,45	\$ 596,306.49
Total, adjudicado			\$ 1,076,062.63

SEGUNDO: ORDENAR al Departamento de Compras y Contrataciones la notificación de los resultados de esta acta a los oferentes participantes, así también como su publicación en la sección de transparencia del portal web del Registro Inmobiliario.

Contra esta acta cabe interponer recurso de impugnación ante el Departamento de Compras y Contrataciones del Registro Inmobiliario o recurso jerárquico ante el Consejo del Poder Judicial en el plazo de 10 días calendarios a partir de la fecha de notificación, según lo dispuesto en el artículo 141, literales A y J de la Resolución núm. 01-2023, sobre Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, o un recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior Administrativo, en el plazo de 30 días a la recepción de su notificación de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 y 5 de la Ley núm. 13-07 y del artículo 1 de la Ley núm. 1494 de fecha 2 de agosto de 1947.

Firmada por: Michael Campusano, Gerente Administrativo y Yohalma Mejía Henríquez, Encargada de Compras y Contrataciones.

-Fin del documento-